
Veranstaltungen 2024*
Datum Veranstaltung Ort

15.03. - 01.04. Waldleuchten GS

20.04. Zauberkunst Reloaded KGH

03.05. - 23.06. Sandwelten GS

18. - 20.05. Parkfestival AP

10. - 11.08. Mittelaltermarkt AP

17. - 18.08. British Weekend GS

06.09. - 27.10. Kürbisfestival GS

11.10. - 13.10. Stadtfest IS

26.10. Söhne Mannheims KGH

30.11. - 01.12. Weihnachtlicher Zauber KGH

GS = Gartenschau, KGH = Kongresshaus
AP = Arminiuspark, IS = Innnenstadt

*Änderungen vorbehalten. Bitte informieren 		
Sie sich kurz vor Ihrem Besuch online unter 		
www.bad-lippspringe.de oder in den Medien.

Kostenfreie 
Parkplätze &
Shuttle-Verkehr
in Bad Lippspringe
www.bad-lippspringe.de

Liebe Besucherinnen und Besucher, 

um Ihnen einen Überblick über unsere Parkmög-

lichkeiten zu geben, finden Sie im umseitigen Plan 

unsere Parkplatz-Tour. Zu bestimmten Terminen 

(siehe *) können Sie auf dem Shuttle-Parkplatz S 

parken und kostenfrei den Shuttle-Bus zur Halte-

stelle Ehrenhain nutzen.

Bei Fragen sind wir gerne für Sie da!

Tourist-Information

Lindenstraße 1a  
33175 Bad Lippspringe

Telefon: 	0 52 52 / 26 - 260

Mail:		  marketing@bad-lippspringe.de 
Internet: 		 www.bad-lippspringe.de
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200 m

Bitte beachten Sie die Hinweise zur Parkdauer an den Parkplätzen.
E-Ladestationen �nden Sie bei P5 und P9 und P15
Behindentenparkplätze �nden Sie bei P5

Dammstraße/Im Bruch 12

„Parkplatz-Tour“ beginnend am Shuttle-Parkplatz

Arminiusstraße

Templiner Allee 12

LIDL-Parkplatz An der Weberei 2

Peterstraße/ev. Kirche

Konrad-Korte-Straße

Lange Straße 2

MZG Heimatstr. 3a

PENNY-Parkplatz-Detmolder Str. 222

ALDI-Parkplatz-Detmolder Str. 221

3 Min

20 Min

8 Min

10 Min

8 Min

15 Min

15 Min

15 Min

10 Min

2 Min

10 Min

18 Min

3 Min

8 Min

2 Min

5 Min

10 Min

10 Min

3 Min

10 Min

*

*Parkplatz - kostenfrei mit Parkscheibe Gehminuten bis

zur G
artenschau

zum
 Arm

iniuspark

Shuttle-Parkplatz  Zum Strothebach 16 
Shuttle-Bus bis zum Ehrenhain verfügbar

Shuttle-Bushaltestelle

Linienbushaltestelle

Eingangsbereich zur Gartenschau

Am Dammhof/Im Bruch 12 10 Min 3 Min

Kongresshaus/Burgstraße 19 12 Min 1 Min19
Am Steintor 12 Min 5 Min17

15
14
12

10

Peterstraße/Concordia Schule 8 Min 5 Min8

6

1
5

M

Parkpalette Kurparkstr. (Solarparkhaus) 10 Min 2 Min9

S

Shuttle-Bus Termine 2024:

16./23./30. März  |  20. Mai 

11. August  

8./15./22./29. September

6./13./20./27. Oktober

*

Hier finden Sie weitere
Informationen zum Parken


